HM-SCHNEIDWERKZEUGE
CARBIDE GROOVING TOOLS
MINI-CUT
Nutenbearbeitung/
Bohrungsbearbeitung
ab Ø 7,8 mm
Grooving
Boring and Profiling

Typ R/LS08 / R/LS11 / R/LS14 / R/LS16
zum Stechdrehen,
Ausdrehen und
Gewindeschneiden
(innen) ab Ø 7,8 mm
Grooving boring and
threading (internal)
bore Ø from 7,8 mm
Bestellnummer Ødg6 l2 l1 d1 f a h für t max. D min. Spannschra ube
Schneidplatte
part number use with insert screw
608.0012.1 HM 12 21 80 6 4,8 7,8 11 R/LS08 1,0 8 M2.6-MC
608.0012.2 HM 12 30 90 6 4,8 7,8 11 R/LS08 1,0 8 M2.6-MC
608.0012.3 HM 12 42 100 6 4,8 7,8 11 R/LS08 1,0 8 M2.6-MC
608.0012.4 HM 12 50 115 6 4,8 7,8 11 R/LS08 1,0 8 M2.6-MC
611.0012.1 HM 12 29 95 8 6,7 10,7 11 R/LS11 2,3 11 M3.5-MC
611.0012.2 HM 12 42 110 8 6,7 10,7 11 R/LS11 2,3 11 M3.5-MC
611.0012.3 HM 12 56 120 8 6,7 10,7 11 R/LS11 2,3 11 M3.5-MC
611.0012.4 HM 12 64 130 8 6,7 10,7 11 R/LS11 2,3 11 M3.5-MC
614.0012.1 HM 12 34 100 9,5x11 9,0 13,8 11 R/LS14 4,0/6,5 14/17 M4-MC
614.0012.2 HM 12 45 110 9,5x11 9,0 13,8 11 R/LS14 4,0/6,5 14/17 M4-MC
614.0012.3 HM 12 64 130 9,5x11 9,0 13,8 11 R/LS14 4,0/6,5 14/17 M4-MC
614.0016.1 HM 16 34 100 9,5x11 9,0 13,8 15 R/LS14 4,0/6,5 14/17 M4-MC
614.0016.2 HM 16 45 110 9,5x11 9,0 13,8 15 R/LS14 4,0/6,5 14/17 M4-MC
614.0016.3 HM 16 64 130 9,5x11 9,0 13,8 15 R/LS14 4,0/6,5 14/17 M4-MC
614.0016.4 HM 16 75 145 9,5x11 9,0 13.8 15 R/LS14 4,0/6,5 14/17 M4-MC
616.0012.1 HM 12 40 130 11 10,2 15,7 11 R/LS16 4,3 16 M5-MC
616.0012.2 HM 12 56 130 11 10,2 15,7 11 R/LS16 4,3 16 M5-MC
616.0012.3 HM 12 80 150 11 10,2 15,7 11 R/LS16 4,3 16 M5-MC
616.0016.1 HM 16 40 130 11 10,2 15,7 15 R/LS16 4,3 16 M5-MC
616.0016.2 HM 16 56 130 11 10,2 15,7 15 R/LS16 4.3 16 M5-MC

fu
hr
with
 th
ro
ug
h
co
ol
an
t
8
Bestellnummer Dmin. Nutenbreite b+0,03 f s d Klemmhalter T yp t max. HM-Sorte
Part number width of circlip toolholder grade
Für Seeger … Ringnuten / circlip grooves
R/LS008.0070 8 0,70 0,73 4,8 3,3 6,0 608 1,0
R/LS008.0080 8 0,80 0,83 4,8 3,3 6,0 608 1,0
R/LS008.0090 8 0,90 0,93 4,8 3,3 6,0 608 1,0
R/LS008.0110 8 1,10 1,20 4,8 3,3 6,0 608 1,0
R/LS008.0130 8 1,30 1,40 4,8 3,3 6,0 608 1,0
R/LS008.0160 8 1,60 1,70 4,8 3,3 6,0 608 1,0
Stechdrehen allgemein / grooving
R/LS008.0100 8 - 1,00 4,8 3,3 6,0 608 1,0
R/LS008.0150 8 - 1,50 4,8 3,3 6,0 608 1,0
R/LS008.0200 8 - 2,00 4,8 3,3 6,0 608 1,0
Für Seeger … Ringnuten / circlips grooves
R/LS011.0070 11,0 0,70 0,73 6,7 4,2 8,0 611 1,2
R/LS011.0080 11,0 0,80 0,83 6,7 4,2 8,0 611 1,3
R/LS011.0090 11,0 0,90 0,93 6,7 4,2 8,0 611 1,5
R/LS011.0110 11,0 1,10 1,20 6,7 4,2 8,0 611 2,3
R/LS011.0130 11,0 1,30 1,40 6,7 4,2 8,0 611 2,3
R/LS011.0160 11,0 1,60 1,70 6,7 4,2 8,0 611 2,3
Stechdrehen allgemein / grooving
R/LS011.0100 11,0 - 1,00 6,7 4,2 8,0 611 2,3
R/LS011.0150 11,0 - 1,50 6,7 4,2 8,0 611 2,3
R/LS011.0200 11,0 - 2,00 6,7 4,2 8,0 611 2,3
R/LS011.0250 11,0 - 2,50 6,7 4,2 8,0 611 2,3
R/LS011.0300 11,0 - 3,00 6,7 4,2 8,0 611 2,3
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
Schneidplatten
Inserts
Stechdrehen (innen)

9
MINI-CUT
Werkzeugsystem zur Bohrungsbearbeitung
Tools for boring and profiling
Schneidplatten
Inserts
für Klemmhalter 614 und 616   Seite 5 + 6
for use with toolholder 614 / 616   page 5 + 6
Stechdrehen (innen)
ab Ø 14,0 / 16,0 mm
Grooving (internal)
bore Ø from 14,0 / 16,0 mm
Bestellnummer Dmin. Nutenbreite b+0,03 f s d Klemmhalter T yp t max. HM-Sorte
Part number width of circlip toolholder grade
Für Seeger … Ringnuten / circlip grooves
R/LS014.0070 14,0 0,70 0,73 9,0 5,3 9,0 614 1,2
R/LS014.0080 14,0 0,80 0,83 9,0 5,3 9,0 614 1,3
R/LS014.0090 14,0 0,90 0,93 9,0 5,3 9,0 614 1,5
R/LS014.0110 14,0 1,10 1,20 9,0 5,3 9,0 614 4,0
R/LS014.0130 14,0 1,30 1,40 9,0 5,3 9,0 614 4,0
R/LS014.0160 14,0 1,60 1,70 9,0 5,3 9,0 614 4,0
Stechdrehen allgemein / grooving
R/LS014.0150 14,0 - 1,50 9,0 5,3 9,0 614 4,0
R/LS014.0200 14,0 - 2,00 9,0 5,3 9,0 614 4,0
R/LS014.0250 14,0 - 2,50 9,0 5,3 9,0 614 4,0
R/LS014.0300 14,0 - 3,00 9,0 5,3 9,0 614 4,0
Für Seeger … Ringnuten / circlips grooves
R/LS016.0070 16,0 0,70 0,73 10,2 5,4 11,0 616 1,2
R/LS016.0080 16,0 0,80 0,83 10,2 5,4 11,0 616 1,3
R/LS016.0090 16,0 0,90 0,93 10,2 5,4 11,0 616 1,5
R/LS016.0110 16,0 1,10 1,20 10,2 5,4 11,0 616 4,3
R/LS016.0130 16,0 1,30 1,40 10,2 5,4 11,0 616 4,3
R/LS016.0160 16,0 1,60 1,70 10,2 5,4 11,0 616 4,3
Stechdrehen allgemein / grooving
R/LS016.0150 16,0 - 1,50 10,2 5,4 11,0 616 4,3
R/LS016.0200 16,0 - 2,00 10,2 5,4 11,0 616 4,3
R/LS016.0250 16,0 - 2,50 10,2 5,4 11,0 616 4,3
R/LS016.0300 16,0 - 3,00 10,2 5,4 11,0 616 4,3
R/LS016.0350 16,0 - 3,50 10,2 5,4 11,0 616 4,3
R/LS016.0400 16,0 - 4,00 10,2 5,4 11,0 616 4,3
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
T
IA
L

 d
2°
2°
Klemmhalter Stirnseite
Toolholder face
2°
2°
t max.
 b
 s
10
Bestellnummer Dmin. b+0.05 f s Ap max.* d Klemmhalter Typ t  max. HM Sorte
part number Toolholder type grade
R/LS08.150.02 8,0 1,5 4,8 3,3 0,2 6,0 608 1,0
R/LS08.200.02 8,0 2,0 4,8 3,3 0,2 6,0 608 1,0
R/LS11.150.02 11,0 1,5 6,7 4,2 0,2 8,0 611 2,3
R/LS11.200.02 11,0 2,0 6,7 4,2 0,2 8,0 611 2,3
R/LS14.150.02 14,0 1,5 9,0 5,3 0,2 9,0 614 4,0
R/LS14.200.02 14,0 2,0 9,0 5,3 0,2 9,0 614 4,0
R/LS16.200.02 16,0 2,0 10,2 5,4 0,2 11,0 616 4,3
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
* Ap max. = maximale Schnitttiefe (werkstoffabhängig)
* Ap. max = maximum depht of cut (depending on material)
Schneidplatten

L = links, spiegelbildlich
R = righthand version shown
L = lefthand version, mirror image
MINI-CUT
Werkzeugsystem zur Bohrungsbearbeitung
Tools for boring and profiling
Schneidplatten
Vollradius
Inserts / full nose radius
für Klemmhalter 608 / 611 / 614 / 616
Seite 5 + 6
for use with toolholder 608 / 611 / 614 / 616
page 5 + 6
Bestellnummer Dmin. b+0.05 r f s d Klemmhalter Typ t max. HM  Sorte
Part number toolholder type grade
R/LS08.008R04 8,0 0,8 0,4 4,8 3,3 6,0 608 1,0
R/LS08.012R06 8,0 1,2 0,6 4,8 3,3 6,0 608 1,0
R/LS08.018R09 8,0 1,8 0,9 4,8 3,3 6,0 608 1,0
R/LS11.008R04 11,0 0,8 0,4 6,7 4,2 8,0 611 2,3
R/LS11.012R06 11,0 1,2 0,6 6,7 4,2 8,0 611 2,3
R/LS11.018R09 11,0 1,8 0,9 6,7 4,2 8,0 611 2,3
R/LS11.020R10 11,0 2,0 1,0 6,7 4,2 8,0 611 2,3
R/LS11.030R15 11,0 3,0 1,5 6,7 4,2 8,0 611 2,3
R/LS14.012R06 14,0 1,2 0,6 9,0 4,0 9,0 614 4,0
R/LS14.018R09 14,0 1,8 0,9 9,0 4,0 9,0 614 4,0
R/LS14.020R10 14,0 2,0 1,0 9,0 4,0 9,0 614 4,0
R/LS14.022R11 14,0 2,2 1,1 9,0 4,0 9,0 614 4,0
R/LS14.030R15 14,0 3,0 1,5 9,0 4,0 9,0 614 4,0
R/LS16.018R09 16,0 1,8 0,9 10,2 5,4 11,0 616 4,3
R/LS16.022R11 16,0 2,2 1,1 10,2 5,4 11,0 616 4,3
R/LS16.030R15 16,0 3,0 1,5 10,2 5,4 11,0 616 4,3
R/LS16.040R20 16,0 4,0 2,0 10,2 5,4 11,0 616 4,3
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
Stechdrehen (innen)
ab Ø 8,0 / 11,0 / 14,0 /
16,0 mm

2°
 b
 r
 s
 f
D min.
13°Z
 d
Klemmhalter Stirnseite
Toolholder face
12
Bestellnummer Dmin. b f s d Klemmhalter Typ Ap max.* HM Sor te
part number toolholder type grade
R/LS08.1846.02 7,8 3,3 4,65 3,5 6,0 608 0,6
R/LS11.1855.02 9,8 3,9 5,5 4,2 8,0 611 1,0
R/LS11.1867.02 11,0 3,9 6,7 4,2 8,0 611 1,0
R/LS14.1867.02 13,8 5,0 8,7 5,1 9,0 614 1,5
R/LS16.1897.02 15,5 5,0 9,7 5,4 11,0 616 1,5
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
* Ap max. = maximale Schnitttiefe (werkstoffabhängig)

R = righthand version shown
L = lefthand version, mirror image
MINI-CUT
Werkzeugsystem zur Bohrungsbearbeitung
Tools for boring and profiling
Schneidplatten
Inserts
für Klemmhalter 608 / 611 / 614
Seite 5 + 6
for use with toolholder 608 / 611 / 614
page 5 + 6
Bestellnummer Dmin. t max. f s Klemmhalter Typ d AP. max.* HM Sorte
part number w1 Toolholder type grade
Ausdrehen und Innenfreistiche (DIN 509) / Boring and profiling undercuts (DIN 509)
R/LS08.4746.02 7,8 1,2 47° 4,65 3,5 608 6,0 0,4
R/LS11.4767.02 11,0 2,3 47° 6,7 4,2 611 8,0 0,6
R/LS14.4787.02 13,7 3,0 47° 8,7 5,3 614 9,0 0,8
Kopieren / copying
R/LS08.2555.02 7,8 1,0 30° 4,65 3,5 608 6,0 0,4
R/LS11.2755.02 11,0 2,3 30° 6,7 4,2 611 8,0 0,6
R/LS14.3555.02 13,7 4,0 30° 8,7 5,3 614 9,0 0,8
R/LS14.4055.02 13,7 4,3 30° 10,2 5,4 614 9,0 0,8
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
* Ap max. = maximale Schnitttiefe (werkstoffabhängig)

D min.
15°  f
 d
t max.
r 0.23°
 s
0.
4
W1
Klemmhalter Stirnseite
Toolholder face
14
Bestellnummer Dmin. Ap max.* f s1 s d a Klemmhalter Typ HM Sorte
part number grade
R/LS08.3046.02 7,8 0,6 4,65 1,0 3,5 6,0 1,3 608
R/LS11.3067.02 11,0 1,0 6,7 1,6 4,3 8,0 2,3 611
R/LS14.3087.02 13,8 1,5 8,7 2,4 5,4 9,0 3,5 614
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
* Ap max. = maximale Schnitttiefe (werkstoffabhängig)
* Ap. max = maximum depht of cut (depending on material)

L = links, spiegelbildlich
R = righthand version shown
L = lefthand version, mirror image
MINI-CUT
Werkzeugsystem zur Bohrungsbearbeitung
Tools for boring and profiling
Schneidplatten
Inserts
für Klemmhalter 608 / 611 / 614
Seite 5 + 6
for use with toolholder 608 / 611 / 614
page 5 + 6
Bestellnummer Dmin. Ap max.* f E s d Klemmhalter Typ t max. HM Sorte
part number toolholder type grade
R/LS08.4545.02 8,0 0,6 4,8 1,8 3,5 6,0 608 1,4
R/LS11.4545.02 11,0 1,0 6,7 2,2 4,3 8,0 611 1,5
R/LS14.4545.02 14,0 1,2 9,0 2,8 5,4 9,0 614 1,5
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
* Ap max. = maximale Schnitttiefe (werkstoffabhängig)
* Ap. max = maximum depht of cut (depending on material)
Fasen und Ausdrehen,

 f 15°
D min.
 d
r 0,2
45°
45°
t max.
 E
 S
Klemmhalter Stirnseite
Toolholder face
16
Bestellnummer Dmin. b f t s d Klemmhalter Typ t max. HM Sort e
part number toolholder type grade
R/LS08.0810.45 8,0 1,0 4,8 0,2 3,3 6,0 608 1,0
R/LS11.0810.45 11,0 1,0 6,7 0,2 4,2 8,0 611 1,5
R/LS14.0815.45 14,0 1,0 9,0 0,2 5,3 9,0 614 1,5
R/LS16.0815.45 16,0 1,0 10,2 0,2 5,4 11,0 616 1,5
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
Schneidplatten
Inserts
Vorstechen und Fasen

0.
2
Klemmhalter Stirnseite
Toolholder face
MINI-CUT
Werkzeugsystem zur Bohrungsbearbeitung
Tools for boring and profiling
Schneidplatten
Inserts
für Klemmhalter 608 / 611 / 614 / 616  Seite 5 + 6
for use with toolholder 608 / 611 / 614 / 616  page  5 + 6
Bestellnummer Dmin. Steigung t f E s b Klemmhalter Typ d HM Sorte
part number pitch toolholder type grade
Regel-Gewinde / standard thread
R/LS08.0815.01 8,0 1,5/1,75 0,95 4,8 2,5 3,5 0,18 608 6,0
R/LS11.1020.01 11,0 2,0 1,08 6,7 3,0 4,3 0,25 611 8,0
R/LS11.1325.01 11,0 2,5 1,35 6,7 3,0 4,3 0,31 611 8,0
R/LS14.1020.01 14,0 2,0 1,08 9,0 4,2 5,4 0,25 614 9,0
R/LS14.1325.01 14,0 2,5 1,35 9,0 4,7 5,4 0,31 614 9,0
R/LS16.1325.01 16,0 2,5 1,35 10,2 4,2 5,5 0,31 616 11,0
Fein-Gewinde / fine thread
R/LS08.0205.01 8,0 0,5/0,75 0,43 4,8 2,7 3,5 0,06 608 6,0
R/LS08.0510.01 8,0 1,0/1,25 0,70 4,8 2,7 3,5 0,12 608 6,0
R/LS11.0205.01 11,0 0,5/0,75 0,75 6,7 3,5 4,3 0,06 611 8,0
R/LS11.0510.01 11,0 1,0/1,25 0,55 6,7 3,5 4,3 0,12 611 8,0
R/LS11.0815.01 11,0 1,5/1,75 0,81 6,7 3,5 4,3 0,18 611 8,0
R/LS14.0510.01 14,0 1,0/1,25 0,55 9,0 4,7 5,4 0,12 614 9,0
R/LS14.0815.01 14,0 1,5/1,75 0,81 9,0 4,5 5,4 0,18 614 9,0
R/LS16.0510.01 16,0 1,0/1,25 0,55 10,2 4,7 5,5 0,12 616 11,0
R/LS16.0815.01 16,0 1,5/1,75 0,81 10,2 4,5 5,5 0,18 616 11,0
R/LS16.1020.01 16,0 2,0/1,75 1,08 10,2 4,2 5,5 0,25 616 11,0
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
Gewindedrehen
(Innen) ab Ø 8,0 /11,0 /
14,0 / 16,0 mm

L = lefthand version, mirror image
D min.
5°
 f
 d
 b
60°
 t
 E
Klemmhalter Stirnseite
Toolholder face
18
Bestellnummer Dmin. Steigung H1 f E s b Klemmhalter Typ d HM Sorte
part number pitch toolholder type grade
Regel-Gewinde / standard thread
R/LS11.1020.02 11,0 2,0 1,08 6,7 3,2 4,3 0,25 611 8,0
R/LS11.1325.02 11,0 2,5 1,35 6,7 3,0 4,3 0,31 611 8,0
R/LS11.1630.02 11,0 3,0 1,62 6,7 2,9 4,3 0,37 611 8,0
R/LS14.1020.02 14,0 2,0 1,08 9,0 4,2 5,4 0,25 614 9,0
R/LS14.1325.02 14,0 2,5 1,35 9,0 4,7 5,4 0,31 614 9,0
R/LS16.1325.02 16,0 2,5 1,35 10,2 4,2 5,5 0,31 616 11,0
R/LS16.1630.02 16,0 3,0 1,62 10,2 4,0 5,5 0,37 616 11,0
R/LS16.1835.02 16,0 3,5 1,89 10,2 3,8 5,5 0,43 616 11,0
R/LS16.2140.02 16,0 4,0 2,16 10,2 3,6 5,5 0,50 616 11,0
Fein - Gewinde / fine … thread
R/LS11.0510.02 11,0 1,0 0,54 6,7 3,5 4,3 0,12 611 8,0
R/LS11.0815.02 11,0 1,5 0,81 6,7 3,5 4,3 0,18 611 8,0
R/LS14.0205.02 14,0 0,5 0,27 9,0 0,5 5,4 0,06 614 9,0
R/LS14.0510.02 14,0 1,0 0,54 9,0 3,5 5,4 0,12 614 9,0
R/LS14.0815.02 14,0 1,5 0,81 9,0 3,3 5,4 0,18 614 9,0
R/LS16.0510.02 16,0 1,0 0,54 10,2 4,7 5,5 0,12 616 11,0
R/LS16.0815.02 16,0 1,5 0,81 10,2 4,5 5,5 0,18 616 11,0
R/LS16.1020.02 16,0 2,0 1,08 10,2 4,2 5,5 0,25 616 11,0
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
Schneidplatten
Inserts
Gewindedrehen

R = rechts, wie gezeichnet
L = links, spiegelbildlich
R = righthand version shown
L = lefthand version, mirror image
MINI-CUT
Werkzeugsystem zur Bohrungsbearbeitung
Tools for boring and profiling
Schneidplatten
Inserts
für Klemmhalter 611 / 614 / 616
Seite 5 + 6
for use with toolholder 611 / 614 / 616
page 5 + 6
Bestellnummer Dmin. Steigung H1 Gg/Zoll f E s R Klemmhalter Typ d HM Sorte
part number pitch toolholder type grade
R/LS11.0813.19 11,0 1,337 0,85 19 6,7 2,7 4,3 0,18 611 8,0
R/LS11.1118.14 11,0 1,814 1,16 14 6,7 3,0 4,3 0,24 611 8,0
R/LS14.0813.19 14,0 1,337 0,85 19 9,0 3,8 5,35 0,18 614 9,0
R/LS14.1118.14 14,0 1,814 1,16 14 9,0 3,6 5,35 0,24 614 9,0
R/LS16.1118.14 16,0 1,814 1,16 14 10,2 3,9 5,5 0,24 616 11,0
R/LS16.1423.11 16,0 2,309 1,48 11 10,2 3,5 5,5 0,31 616 11,0
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
Gewindedrehen
(Innen) ab Ø 11,0 /14,0/
16,0 mm

 d
Klemmhalter Stirnseite
Toolholder face
R
H1
R
R
 E
Ansicht X
5
55
 s
20
Bestellnummer Dmin. Steigung t f E s b Klemmhalter Typ d HM Sorte
part number pitch toolholder type grade
R/LS11.1015.01 11,0 1,5 0,9 6,7 3,7 4,3 0,47 611 8,0
R/LS11.1220.01 11,0 2,0 1,25 6,7 3,5 4,3 0,60 611 8,0
R/LS11.1730.01 11,0 3,0 1,75 6,7 3,2 4,3 0,96 611 8,0
R/LS11.2240.01 11,0 4,0 2,25 6,7 2,6 3,95 1,33 611 8,0
R/LS14.1220.01 14,0 2,0 1,25 9,0 4,3 5,3 0,60 614 9,0
R/LS14.1730.01 14,0 3,0 1,75 9,0 4,0 5,3 0,96 614 9,0
R/LS14.2240.01 14,0 4,0 2,25 9,0 3,6 5,3 1,33 614 9,0
R/LS14.2750.01 14,0 5,0 2,75 9,0 3,3 5,3 1,69 614 9,0
R/LS16.1220.01 16,0 2,0 1,25 9,7 4,5 5,5 0,60 616 11,0
R/LS16.1730.01 16,0 3,0 1,75 9,7 4,3 5,5 0,96 616 11,0
R/LS16.2240.01 16,0 4,0 2,25 9,7 4,0 5,5 1,33 616 11,0
R/LS16.2750.01 16,0 5,0 2,75 10,2 3,55 5,5 1,69 616 11,0
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
Schneidplatten
Inserts
Gewindedrehen

MINI-CUT
Werkzeugsystem zur Bohrungsbearbeitung
Tools for boring and profiling
Schneidplatten
Inserts
für Klemmhalter 614
Seite 5 + 6
for use with toolholder 614
page 5 + 6
Bestellnummer Dmin. b+0,03 a f r s Klemmhalter Typ t max. HM -Sorte
Part number toolholder grade
R/LS014.1210.00 12,0 1,0 11,5 7,0 - 8,3 614 1,5
R/LS014.1215.02 12,0 1,5 12,0 7,5 0,2 8,3 614 2,5
R/LS014.1220.02 12,0 2,0 12,5 8,0 0,2 8,3 614 3,0
R/LS014.1225.02 12,0 2,5 13,0 8,5 0,2 8,3 614 3,0
R/LS014.1230.02 12,0 3,0 13,5 9,0 0,2 8,3 614 3,0
R/LS014.1220.52 12,0 2,0 12,5 8,0 0,2 10,3 614 5,0
R/LS014.1225.52 12,0 2,5 13,0 8,5 0,2 10,3 614 5,0
R/LS014.1230.52 12,0 3,0 13,5 9,0 0,2 10,3 614 5,0
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
Axialstechen
ab Ø 12,0 mm
Face-grooving

L = links, spiegelbildlich
Platte rechtsschneidend
R = righthand version shown
(rotation left)
L = lefthand version, mirror image
(rotation right)
9,
0
 s
 f
 a
Dmin.
22
Bestellnummer Dmin. b+0,03 a f r s Klemmhalter Typ t max. HM -Sorte
Part number toolholder grade
R/LS014.1410.00 14,0 1,0 13,5 9,0 - 8,3 614 1,5
R/LS014.1415.02 14,0 1,5 13,5 9,0 0,2 8,3 614 2,5
R/LS014.1420.02 14,0 2,0 13,5 9,0 0,2 8,3 614 3,0
R/LS014.1425.02 14,0 2,5 13,5 9,0 0,2 8,3 614 3,0
R/LS014.1430.02 14,0 3,0 13,5 9,0 0,2 8,3 614 3,0
R/LS014.1420.52 14,0 2,0 13,5 9,0 0,2 10,3 614 5,0
R/LS014.1425.52 14,0 2,5 13,5 9,0 0,2 10,3 614 5,0
R/LS014.1430.52 14,0 3,0 13,5 9,0 0,2 10,3 614 5,0
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
Schneidplatten
Inserts
Axialstechen

bore Ø from 16,0 mm
Schneideinsätze mit
großer Einstechtiefe
Inserts with maximum
depht of groove
 d
Klemmhalter Stirnseite
Toolholder face
t max.
2°
 b
2°
 s
Bestellnummer Dmin. b+0,03 f s d Klemmhalter Typ t max. HM- Sorte
Part number toolholder type grade
R/LS55.150.00 16,0 1,5 10,5 5,2 9,0 614 5,5
R/LS55.200.00 16,0 2,0 10,5 5,2 9,0 614 5,5
R/LS55.250.00 16,0 2,5 10,5 5,2 9,0 614 5,5
R/LS55.300.00 16,0 3,0 10,5 5,2 9,0 614 5,5
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
T
IA
L

Seite 5 + 6
for use with toolholder 614
page 5 + 6
R = rechts, wie gezeichnet
L = links, spiegelbildlich
R = righthand version shown
L = lefthand version, mirror imageKlemmhalter Stirnseite
Toolholder face
t max.
 b
 2°
2°
 s
Bestellnummer Dmin. b+0,03 f s d Klemmhalter Typ t max. HM- Sorte
Part number toolholder type grade
R/LS65.150.00 17,0 1,5 11,5 5,2 9,0 614 6,5
R/LS65.200.00 17,0 2,0 11,5 5,2 9,0 614 6,5
R/LS65.250.00 17,0 2,5 11,5 5,2 9,0 614 6,5
R/LS65.300.00 17,0 3,0 11,5 5,2 9,0 614 6,5
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
T
IA
L

depht of groove
Klemmhalter Stirnseite
Toolholder face r
2°
2°
t max.
 b
 r
 s
15°
D min.
 f
 d
Bestellnummer Dmin. b+0,03 r f s d Klemmhalter Typ t max. HM -Sorte
Part number toolholder grade
R/LS55.150.02 16,0 1,5 0,2 10,5 5,2 9,0 614 5,5
R/LS55.200.02 16,0 2,0 0,2 10,5 5,2 9,0 614 5,5
R/LS55.250.02 16,0 2,5 0,2 10,5 5,2 9,0 614 5,5
R/LS55.300.02 16,0 3,0 0,2 10,5 5,2 9,0 614 5,5
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
T
IA
L

R = righthand version shown
L = lefthand version, mirror imageKlemmhalter Stirnseite
Toolholder face r
2°
2°
t max.
 b
 r
 s
 d
15°
D min.
 f
Bestellnummer Dmin. b+0,03 r f s d Klemmhalter Typ t max. HM -Sorte
Part number toolholder grade
R/LS65.150.02 17,0 1,5 0,2 11,5 5,2 9,0 614 6,5
R/LS65.200.02 17,0 2,0 0,2 11,5 5,2 9,0 614 6,5
R/LS65.250.02 17,0 2,5 0,2 11,5 5,2 9,0 614 6,5
R/LS65.300.02 17,0 3,0 0,2 11,5 5,2 9,0 614 6,5
Ausführung R oder L angeben / State R or L version Abmessungen in mm / Dimensions in mm
T
IA
L